
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun  

Název projektu: Parkoviště P+R Na Podole, Beroun 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0012131 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Beroun 

Sídlo zadavatele: 266 01 Beroun – Beroun-Centrum, Husovo nám. 68 

IČO zadavatele: 00233129 / CZ00233129 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupení: RNDr. Soňa Chalupová, starostka  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-beroun.cz/ 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („zákon“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Srážková voda se splachy je odváděna pomocí drenáží zaústěných do uličních vpustí a uliční 

vpusti do akumulační nádrže pro další využití. Dlážděné parkoviště je odvodněno přes 

kompletní konstrukci tj. vsak přes dlažbu a podkladní vrstvy a dále pak přes sorpční vrstvu do 

drenáží zaústěných do uličních vpustí (1975m2). Asfaltová komunikace je odvodněna pomocí 

uličních vpustí (2816m2) bez sorpčních vlastností. Vzhledem k tomu, že sorpční vrstvu TP 170 

nezná a více jak 58% zpevněné plochy je odvodněno bez filtrace přímo do akumulační nádrže, 

nebylo by vhodné nahradit sorpční vrstvu jiným vhodným řešením např. odlučovačem ropných 

látek? Z jakého důvodu bylo toto řešení zvoleno? Jaké kvalitativní podmínky má tato vrstva 

splňovat? (křivka zrnitosti, součinitel propustnosti). Zkouška statickou deskou u podobných 

vrstev je velmi problematická. 

Odpověď zadavatele: 

Sorpční vrstva je navržena z důvodu možného částečného zásaku srážek do podloží. Teprve 

přebytečné vody jsou odváděny drenáží. Voda se ale musí před zásakem zbavit ropných látek. 
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Osazení odlučovače před akumulační nádrží tento problém neřeší. Sorpční vrstva je tvořena 

směsí drobného kameniva a sorbentu v poměru 6:1. 

Použití sorbentu je dle TP 153 (3.2.1, 5.2., 7.2.) – doplněno do výkazu výměr 

Hydrofobizovaný perlit 

Objemová hmotnost 80÷180 kg/m3 

Sorpční kapacita ropných látek (RL) čistého materiálu 350 kg RL/m3 

Použití v komunikaci se štěrkopískem v poměru 1:6 v tl. 200 mm 

Sorpční kapacita zabudovaného 10 kg RL/m2 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V soupisu prací jsou uvedeny rozměry zatravňovací dlažby 240x170x80mm, v projektové 

dokumentaci pak 235x235x80 mm. Který rozměr tedy platí? 

Odpověď zadavatele: 

Ve výkazu výměr byl upraven rozměr dlažby na 200x200x80 – 250x250x80 mm, aby nedošlo 

ke zvýhodnění některého výrobce. Upravený výkaz výměr tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

V projektové dokumentaci je uveden požadavek zadavatele na spárování zatravňovací dlažby 

ornicí. Tím se však omezí vsak do konstrukce a potom koncepce filtrace vody přes sorpční 

vrstvu ztrácí význam. Trvá zadavatel na spárování dlažby ornicí? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel netrvá na spárování dlažby ornicí. Lze použít kamenivo 4-8. Bylo doplněno do 

výkazu výměr. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Ve výkrese D.1.1.9 je popsáno vkládání distančních prvků (např. OSB desky tl. 10 mm) do 

dlážděného povrchu. Toto je z důvodu spolupůsobení dlažby jako celku naprosto nepřípustné. 

Trvá zadavatel na vkládání distančních prvků z OSB desek? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel netrvá na vkládání distančních prvků z OSB desek. Toto bylo navrženo pouze kvůli 

zajištění pravidelnosti při kreslení vodorovného značení tak, aby byla pokreslena co nejvíce 

plocha dlážděná a značení bylo dobře viditelné. Nemá vliv na výkaz výměr. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Je požadavek zadavatele na provedení vodorovného dopravního značení na parkovacích 

stáních dvousložkovým plastem. Výrobci dlažby, ale i firmy provádějící dopravní značení 

důrazně doporučují provádět toto značení pouze jednosložkovou barvou, která částečně 

zapenetruje do mrazuvzdorného povrchu. Trvá zadavatel na provedení VDZ plastem nebo 

upraví soupis prací na barvu? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel netrvá na provedení VDZ plastem. Ve výkazu výměr bylo upraveno na barvu. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

V projektové dokumentaci je navržena kruhová plastová akumulační nádrž o objemu 50 m3. 

Je možné zvolit jiný tvar nádrže? Je možné 1ks nádrže nahradit soustavou menších nádrží se 

stejným objemem? 

Odpověď zadavatele: 

Dodavatelé nacení nádrž dle výkazu výměr. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

Montáž plastového potrubí na betonové desky nebo prahy je zakázána (viz. např. Pipelife 

kanalizační systémy – technický manuál 2015 str. 19 odst. 4.3. – podloží trubek). Upraví 

zadavatel lože a obsyp dle norem předpisů? 

Odpověď zadavatele: 

Plastové potrubí má navržené obetonování kvůli nízkému krytí. Jedná se o běžný postup. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

V soupis prací je SO 301 je uvedena položka 19 – monitoring stok – 103 m. Z popisu položky 

vyplývá, že se jedná o monitoring pouze stoky DN 250 a to dvakrát. Jednou po dokončení a 
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podruhé před vypršením záruční doby. Jak bude tento problém řešen smluvně – nedokončené 

dílo? 

Odpověď zadavatele: 

Monitoring stoky DN 250 před vypršením záruční doby vypuštěn. Ve výkazu výměr zůstává 

pouze monitoring stoky DN 250 po zhotovení. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

Žádáme o specifikaci typu svítidel, chybí výpočet. 

Odpověď zadavatele: 

Specifikace svítidel je uvedena ve výpočtu osvětlení, výpočet osvětlení byl součástí PD. 

Výpočet osvětlení bez konkrétních názvů výrobků je přiložen v příloze č. 2 vysvětlení. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Dotaz: 

V soupisu prací SO 402 je obsažena položka p. č. 34 kamera na stožáru VO1, včetně 

rozvaděče a připojení na Městskou policii. Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci této 

položky, jinak nelze položku ocenit. 

Odpověď zadavatele: 

Specifikace byla doplněna do výkazu výměr. 

IP OTOČNÁ SPEEDDOME KAMERA 

Minimální požadavky na IP speed DOME kameru:  

- Plná kompatabilita se záznamovým SW  

- obrazový senzor CMOS  

- velikost obrazového senzoru minimálně 1/1.9"  

- Video komprese H.264 nebo H.265  

- světelná citlivost minimálně 0.003 luxu v barvě a 0.0004 luxu v čb režimu  

- rozlišení videa minimálně 1920x1080 Full HD  

- zoom - minimálně 36x optický, 15x digitální  

- True WDR, 120dB  

- inteligentní sledování – automatické sledování pohybujících se objektů  

- inteligentní detekce překročení dané hranice, vstup a výstup z a do definované zóny  

- 300 předvoleb zobrazení  

- minimálně 6 patrolů (minimálně 32 presetů na 1 patrol)  

- minimálně 8 trasy o délce minimálně 10 minut  

- Napájení Hi-PoE/24V AC  

- počet alarmových vstupů/výstupů - minimálně 6/2  
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- Elektronická stabilizace obrazu  

- Minimálně IP66, IK10  

- Rozsah pracovních teplot minimálně -40 až +60 °C  

- Slot na paměťovou kartu - podpora paměťových karet o velikosti minimálně 128 GB  

- 1x RJ45 10M/100M 

 

Skříň bude vybavena routerem a anténou, přes kterou bude kamera připojena do internetové 

sítě. Technologické vybavení kamerového bodů bude umístěno v nové technologické skříni. 

U kamery bude dále provedeno doplnění záložního zdroje UPS pro krátkodobé výpadky 

napájení. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

Dotaz: 

Žádáme o přesnou specifikaci typu městského mobiliáře (odpadkové koše, lavičky). 

Odpověď zadavatele: 

Městský mobiliář (odpadkové koše a lavičky) je v DPS a výkazu výměr popsán dostatečně a 

podrobnější popis by již mohl vést ke konkrétnímu výrobci, což je nepřípustné. Ve výkazu 

výměr bylo u uvedených rozměrů doplněno, že jsou to rozměry minimální. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 

Dotaz: 

Archeologický průzkum by měl zajistit zadavatel ještě před zahájením zadávacího zařízení. 

Jak máme tedy postupovat u této položky? 

Odpověď zadavatele: 

Položka Archeologický průzkum byla z výkazu výměr odstraněna. 

 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona rozhoduje z důvodu změny zadávacích 

podmínek o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 10. 8. 2020 do 10:00 hod.  

Zadavatel zároveň upozorňuje, že účastníci jsou povinni ve své nabídce předložit 

upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (výkaz výměr) 

dle přílohy č. 1 tohoto Vvysvětlení (tj. upravenou přílohu č. 2 zadávací dokumentace). 

V opačném případě může být účastník vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek.  

 
 

V Brně dne 22. 7. 2020 
 

______________________________________ 
Mgr. Ing. Gabriela Hanáková, PMA tender s.r.o. 

pověřena zadavatelem 
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